Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа села Ново-Кусково

Асиновского района Томской области»

ПРИКАЗ

 № 346

Об итогах внутришкольного

мониторинга

 На основании приказа директора о внутришкольном мониторинге на 2024-2025

учебный год от 11.10.2024 № 303 «О проведении внутришкольного мониторинга» в школе

проводилось мониторинговое исследование образовательной деятельности обучающихся 1

и 9 классов.

1. В ходе мониторинговых исследований обучающихся 1 класса выявлено:

а) по русскому языку:

- правильно пишут прописные буквы – 61,5%;

- правильно находят гласные буквы – 69,2%;

- правильно ставят ударения – 64,6%;

- правильно определяют количество слов в предложении – 84,6%;

б) по математике:

- могут восстановить числовой ряд от 1 до 10 – 92,3%;

- верно ставят знаки «больше», «меньше» или «равно» - 84,6%;

- правильно чертят линии – 84,6%;

в) по литературному чтению:

- читают по словам – 28,6%;

- читают по слогам и буквам – 71,4%

2. В ходе мониторинговых исследований обучающихся 9 класса выявлено:

- средний % усвоения базового уровня по русскому языку:

Реальный результат – 63,3%, планируемый результат – 80%

- средний % усвоения базового уровня по математике:

Реальный результат – 71,2%, планируемый результат – 80%.

На основании вышеизложенного

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить справку по итогам мониторинговых исследований качества образования

обучающихся 9 класса (приложение 1).

2. Утвердить справку по итогам мониторинговых исследований соответствия

предметных результатов требованиям ООП НОО обучающихся 1 класса

(приложение 2).

3. Обсудить на заседаниях ШМО учителей предметников итоги исследования.

Срок – до 20.11.2024.

Отв. – Л.А. Фролова.

4. Включать ежеурочно, наряду с изучением нового материала, содержание учебного

материала урока повторение недостаточно прочно усвоенных тем.

Срок – ноябрь-декабрь 2024.

Отв. – учителя-предметники.

5. Провести повторное мониторинговой исследование в 1 и 9 классах.

Срок – до 25.12.2024.

Отв. – Л.А. Фролова.

6. Подготовить аналитический материал по итогам повторного исследования уровня

усвоения стандарта по русскому языку и математике обучающимися 7 класса и

русскому языку, математике и литературному чтению обучающимися 1 класса с

предложениями по устранению отклонений от планируемого результата.

Срок – в течение 7 дней после проведения исследования.

Отв. – Л.А. Фролова.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                Т.Б. Маковеева

Зам. директора по УВР

____________ Л.А. Фролова

 г.

		2024-11-12T13:21:35+0700
	Маковеева Татьяна Борисовна